
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Libor Knap  

Název diplomové práce: ANALÝZA ZAHRANIČNÍHO OBCHODU ČESKÉ REPUBLIKY  

VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ S DŮRAZEM NA PROEXPORTNĚ ORIENTOVANÉ FIRMY 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Eva Fielko, Ph.D. 

Oponent: - název firmy: Metropolitní univerzita Praha 

      - pracovní zařazení: odborný asistent kontakt: eva.fielko@seznam.cz 

 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce    x  
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu    x  
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce   x  
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů   x  
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
Jaká konkrétní opatření by ze strany státu mohla exportním firmám pomoci? Jak 
v tomto případě mohou pomoci např. Krajské úřady? Porovnejte podporu v ČR 
s podporou v jiných státech EU.  
 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  velmi dobře        
 
 
Datum: 8. června 2015          .....…………………………………….........…. 
                                                                Podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
Cílem této části je zjistit, v jaké míře české exportní společnosti využívají státní podporu  
exportu, zda mají dostatek informací o službách ze strany státu v oblasti podpory exportu 
a jakým  způsobem  tuto  podporu  vnímají. Autor si stanovuje tři hypotézy, které ověřuje 
výzkumem. Dotazníkové šetření poskytlo 81 odpovědí.  
 
Práce je členěna do čtyř kapitol, kdy diplomant přechází z velmi obecné teorie 
k zahraničnímu obchodu v České republice. Až poslední kapitola uvádí pro čtenáře nové 
informace. Na první pohled není zřejmá provázanost teorie a následného výzkumu ani 
autor tyto části nijak nepropojuje. Řada informací je převzata ze zdrojů starších než sedm 
let. 

 

 


